

**Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwice**

Gliwice, dn. 27.05.2022 r.

**Wykonawcy zainteresowani
udziałem w postępowaniu**

Znak sprawy: **GL.ROZ.2810.31.2022.MB**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym pn. **„Remont
śluzy pociągowej Zawada – dokumentacja projektowa”**

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach zwane dalej: „Zamawiającym” zgodnie z art. 284 ust. 6 w związku z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zmianami) – zwanej dalej „ustawą Pzp”, poniżej przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia zwanej dalej „SWZ”.

Pytanie 1:

Prosimy o informację, czy termin, w którym Zamawiający dokonuje odbioru (14 dni roboczych) przekazanej dokumentacji (przedmiotu umowy) - § 6 ust. 3 „Odbiór dokumentacji projektowej” jest wliczany, jako czas realizacji Umowy przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Termin umowy jest najpóźniejszym terminem, w którym należy dostarczyć dokumentację Zamawiającemu.

Pytanie 2:

Prosimy o uzupełnienie zapisu § 11 ust. 3 „Prawa autorskie”, jak niżej
Majątkowe prawa autorskie do utworów jako całości oraz ich elementów, przechodzą na Zamawiającego z chwilą wydania Zamawiającemu egzemplarza nośnika, na którym utwór został utrwalony oraz zapłaty za nie wynagrodzenia umownego lub odpowiedniej jego części, o którym mowa w § 8 ust. 1 „Wynagrodzenie i warunki płatności”. Z tą samą chwilą przechodzi na Zamawiającego także prawo własności egzemplarzy nośników, na których utwór został utrwalony, przekazanych Zamawiającemu zarówno w formie papierowej jak i na nośniku elektronicznym. Za przekazanie Zamawiającemu utworu rozumie się również przekazanie ich Wykonawcy robót budowlanych, Inżynierowi Kontraktu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian.

Pytanie 3:

Prosimy o zmniejszenie łącznej wysokości kar umownych, o której jest mowa w § 10 ust. 2 „Kary umowne” wzoru umowy z 30% do 20% wynagrodzenia umownego netto, o którym mowa w §8 ust. 1 „Wynagrodzenie i warunki płatności”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian.

Pytanie 4:

Prosimy o wprowadzenie zmian w § 10. ust.1 pkt. 1.2 oraz pkt. 1.3 dotyczących wysokości kar umownych - z wartości 0,3% na 0,1% wynagrodzenia umownego brutto Wykonawcy określonego w § 8 ust. 1 „Wynagrodzenie i warunki płatności” za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian.

Pytanie 5:

Prosimy o dokonanie uzupełnienia w § 10 ust. 3 „Kary umowne” wzoru umowy poprzez wprowadzenie zastrzeżenia, że wysokość odszkodowania uzupełniającego nie może przekroczyć 100% wynagrodzenia umownego, o którym mowa w § 8 ust. 1 „Wynagrodzenie i warunki płatności” projektu umowy.

Powyższa zmiana jest uzasadniona wprowadzeniem limitu odpowiedzialności Stron, brak wprowadzenia limitu odpowiedzialności do wysokości wynagrodzenia umownego generuje ryzyka realizacyjne niewspółmierne do wartości umowy.

Propozycja zmiany/uzupełnienia poniżej:

§ 10

„ust. 3.

Zamawiającemu przysługuje prawo do dochodzenia odszkodowania przewyższającego kary umowne, jednak nie wyższego niż 100 % wynagrodzenia umownego, o którym mowa w § 8 ust. 1 projektu umowy „Wynagrodzenie i warunki płatności”. Powyższe postanowienie nie dotyczy odpowiedzialności Wykonawcy za szkodę wyrządzoną umyślnie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian.

Pytanie 6:

Prosimy o informację, czy Zamawiający dysponuje dokumentacją archiwalną związana z przedmiotem zamówienia, a która (użyczona przez Zamawiającego, po podpisaniu umowy, w określonym terminie) mogłaby być użyteczna dla Wykonawcy - traktowana jako dane wejściowe.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada w wersji papierowej Paszportyżkę śluzy z roku 1963 w której znajdują się: rzut poziomy śluzy, przekroje poprzeczne i przekrój podłużny.

p.o. Z-CA DYREKTORA

Katarzyna Razmus